
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Ministero della Salute del 13/12/2019)

DELIBERA N. 648/2020 del 01/06/2020

   CODICE UNICO: 9837

Area: Direzione Generale

Struttura Proponente: Direzione Generale

Oggetto: Indizione avviso interno mediante selezione dei curricula per Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione Aziendale

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonella Ciampa

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Pelle



Pagina 2 di 3

 

Visto

 

il Decreto legislativo 81/2008 che prevede in capo al Datore di lavoro la nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione
e Protezione;

 

l’art 32 commi 2 e 5 del citato Decreto e smi relativamente ai requisiti per la designazione del R.S.P.P.;

 

Considerato

 

necessario effettuare la nomina di un RSPP secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo 81/2008,
per non incorrere nelle gravi sanzioni penali previste dal Decreto stesso;

 

Preso atto

 

che, la nomina dell’RSPP, come previsto dall’art 17 del su menzionato decreto, è un obbligo del datore
di lavoro non delegabile;

 

Ritenuto

 

di individuare il RSPPA mediante avviso interno di selezione dei curricula tra il personale dipendente in
possesso dei requisiti richiesti ad assumere il ruolo di Responsabile del Servizio di prevenzione e
Protezione Aziendale e, ove in possesso dei titoli specifici previsti dal decreto Ministero dell’interno del
19/03/15 , anche di Responsabile tecnico della sicurezza antincendio;

 

Per quanto in premessa qui ripetuto e confermato

 

 

 

DELIBERA

 

Di indire avviso interno mediante selezione dei curricula per l’individuazione di personale dipendente in
possesso dei requisiti richiesti ad assumere il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione Aziendale e, ove in possesso dei titoli specifici previsti dal decreto Ministero dell’interno del



Pagina 3 di 3

19/03/15 , anche di Responsabile tecnico della sicurezza antincendio;

 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Zuccatelli

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


